СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

02 апреля 2019 г.  № 2/6

 п.г.т. Сосьва

О Плане обучения и повышения квалификации  организаторов

выборов и резерва составов  участковых избирательных комиссий на

второй квартал 2019 года

На основании Учебно-тематического плана обучения организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий

Сосьвинского городского округа в 2019 году, Серовская районная

территориальная избирательная комиссия  решила:

        1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов УИК во втором квартале 2019 года (прилагается).

       2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, разместить настоящее решение на официальном сайте

Серовской районной территориальной избирательной комиссии.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Ю.Ю. Чулочникову

Председатель
Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь
Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Пинчук

  Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Серовской районной территориальной

избирательной комиссии
от 02 апреля 2019 года № 2/6

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов
участковых избирательных комиссий во втором квартале 2019 года

Дата и время

проведения

занятия

место проведения

занятия Тема занятия

Форма проведения

занятия (лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование и

т.д.)

Кол-во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председатель

ТИК,

преподаватель

Вуза, психолог и

т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари, члены,

резерв УИК)

Кол-во

обучаемых

1 2 3 4 5 6 7 8

30.05.2019
Зал заседаний

Думы, Митина,

1а

Порядок работы участковой

избирательной комиссии
с членами участковой

избирательной комиссии с

правом совещательного

голоса, наблюдателями,
 представителями

политических партий,

средств массовой

информации, кандидатами и

их доверенными лицами.

лекция,

практическое

занятие
1

Председатель

ТИК,

системный

администратор

члены УИК 56

20.05.2019 -
31.05.2019

Место

дислокации УИК

(заочное)

Порядок работы участковой

избирательной комиссии
с членами участковой

избирательной комиссии с

правом совещательного

голоса, наблюдателями,
 представителями

политических партий,

средств массовой

лекция,

практическое

занятие
1 Председатели

УИК члены УИК 60

информации, кандидатами и

их доверенными лицами.

22.06.2019
Зал заседаний

Думы, Митина,

1а

Оборудование

избирательного участка.

Работа со списком

избирателей до дня

голосования.

лекция,

практическое

занятие
2

Председатель

ТИК,

системный

администратор

члены УИК 56

29.06.2019
11.00 ч.

с. Кошай,

администрация

Оборудование

избирательного участка.

Работа со списком

избирателей до дня

голосования.

лекция,

практическое

занятие
2

Председатель

ТИК,

системный

администратор

члены УИК 7

29.06.2019
14.00 ч.

пос. Восточный,
дом культуры

Оборудование

избирательного участка.

Работа со списком

избирателей до дня

голосования.

лекция,

практическое

занятие
2

Председатель

ТИК,

системный

администратор

члены УИК 40

30.06.2019
12.00 ч.

с. Романово,

здание

администрации

Оборудование

избирательного участка.

Работа со списком

избирателей до дня

голосования.

лекция,

практическое

занятие
2

Председатель

ТИК,

системный

администратор

члены УИК 15